facere q̄si aliquid nouum.

Einde oſide

Randū ē de pusillanimitate.
Et circa hoc q̄rūtūr duo. p̄
vtx pusillanimitas sit p̄tm̄
2° cui virtuti opponat.

Ad primū sic proce

dīc. Vide ut q̄ pusillanimitas non sit p̄ctm.
Ex oī. n. p̄ctō aligs efficiēt malus sicut ex oī
v̄tute aligs efficiēt bon⁹. Sz pusillanim⁹ nō ē
malus vt ph̄us dīc i⁹. 4⁹. ethicor. ḡ pusillanimi-
tas n̄ ē p̄ctm. T. P. Ph̄s dīc ibidē q̄ ma-
xime videt pusillanim⁹ eē q̄ magnis bonis
dign⁹ existit. et tñ his n̄ dignificat se ip̄m. sed
nullus ē dignus magnis bonis nisi v̄tuosus
ga ut ph̄s ibidē dīc: scdm v̄tate solus bon⁹
ē honorādus. ḡ pusillanim⁹ ē v̄tuosus. n̄ ḡ
pusillanimitas ē p̄ctm. T. P. Initū oīs p̄cti
ē supbia ut dīc Ecc. x⁹. Sz pusillanimitas nō
procedit ex supbia: ga supbus extollit se s̄ id
qđ ē pusillanim⁹ aut substrabit se ab ip̄sib⁹ qđ⁹
dignus ē. ḡ pusillanimitas nō ē p̄ctm. T. P.
Ph̄s dīc i⁹. 4⁹. ethi. q̄ ḡ dignificat se miorib⁹
qđ̄ sit dignus dīc pusillanim⁹. Sz q̄nq̄ sci viri
dignificat se ip̄s minoribus qđ̄ sunt digni si
cut p̄z de moyle et Jeremia q̄ digni erāt offi-
cio ad qđ̄ assumebāt a deo: qđ̄ tñ vterq; eo
rum humiliē recusabat ut h̄r. Exo. 3⁹. et Jere.
p. nō ḡ pusillanimitas ē p̄ctm. T. Sz 5. Ni
hil i miorib⁹ hoūz ē v̄tadū nisi p̄ctm. Sz pusil-
lanimitas ē v̄tadā: dīc. n. ad Col. 3⁹. Patres
nolite ad idignationē p̄uocare filios v̄ros
ut nō pusillo aio fīat. ḡ pusillanimitas ē pec-
catū. T. Dicēdūz q̄ oē illud qđ̄ ūriāt nā
li i clinatiō ē p̄ctm: ga ūriāt legi nāe. inē aut̄
vniciq̄ rei nālis i clinatio ad epequēdū
actionē mēsuratā sue potētie ut p̄z in oīb⁹
rebus nālib⁹ tā i aiatib⁹ qđ̄ i aiatib⁹. sicut aut̄ ḡ
p̄suptionē aligs excedit p̄portionē sue po-
tentie dū nitit ad maiora qđ̄ possit. ita pusilla-
nimus etiā deficit a p̄portione sue potentie
dū recusat i id tēdere qđ̄ ē sue potētie mē-
suratū. et iō sicut p̄suptionē ē p̄ctm. ita et pusilla-
nimitas. et idē est q̄ seruus q̄ acceptaz pecu-
niā dñi sui fodit i trā nec ē opatus ex ea p̄p̄
quendā pusillanimitat timorē: puniē a dño
ut h̄r. 2 Bath. 25⁹ et Luc. 19⁹. T. Ad p̄mūz di-
cendū q̄ ph̄us illos noīat malos q̄ p̄mīs

inferunt nocumeta. et si in h[ab]it[us] pusillanimus dicitur non esse malus: quia nulli interfert nocumetu nisi per accidens inquit. sed deficit ab operibus quibus possunt alios iuuare: dicitur. n. Gregorius in pastorali quod illi qui p[ro]dentes virilitati primorum in predicione refugiunt si districte iudicent: et tantis rei sunt ex qua[nt]is venientes ad publicum prodentes potuerint. Ad secundum dicendum quod nihil prohibet aliquem habentem habitum virtutis peccare. venialiter quod est etiam ipso habitu remanente. mortaliter autem cum corruptione ipsius habitus virtutis contineat. et ideo potest contingere quod alius ex virtute quam habet sit dignus ad aliquam magnam faciendam quod sunt digna magno honore. et tunc per h[ab]it[us] ipsius non appetat sua virtute ut peccat: quoniam quod est venialiter: quoniam autem mortaliter. Ut potest dici quod pusillanimus est dignus magni finis habilitate ad virtutem quod est ei: uel ex bona dispositio[n]e naturae: uel ex scia: uel ex exteriori fortuna quibus oportet recusat ut ad virtutem pusillanimus reddatur. Ad tertium dicitur quod est pusillanimitas aliquid ex supbia potest oriatur. s. alius nimis proprio sensu initio quod reputat se insufficientem ad ea respectu quod sufficietiam habet. Unde dicitur propositum: Hapietior sibi piger videtur se p[ro]pterea viris loquetibus suis: nihil. n. prohibet quod se contumeliam ad aliquem deyicit: et contumeliam ad alia se insublime extollat. vnde Gregorius in pastorali dominus moyse dicit quod superbus fortasse erit si ducatur plebis sue sine trepidatione suscipiet: et rursus superbus existenter si auctoritate iperio obedire recusaret. Ad quartum dicendum quod Moyses et Jeremias digni erant officio ad quod dominus eligeret ex domina gratia. sed ipsi considerantes proprie[tes] suarum facultatis etiam si sufficietiam recusabant: non tamen pertinaciter ne in superbia laberentur.

Ad secundum sic pro-

cedit. Vide quod pusillanimitas non opponitur magnitudini. Dicitur. n. p[ro]p[ter]e 4. ethico[rum] quod pusillanimus ignorat seipsum: appeteret. n. bona quibus dignus est si se cognoscet. sed in gratia sui videtur opponi prudenter. quod pusillanimitas opponitur prudenter. P[ro]p[ter]e Math. 25. seruum quod p[ro]p[ter]e pusillanimitate pecunia utri recusavit vocat dominus malum et pigrum. p[ro]p[ter]e 4. ethico[rum] quod pusillanimus videtur pigrus. sed pigritia opponitur sollicitudini quod est actus prudenter ut sed habitus est. quod pusillanimitas non opponitur magnitudini.

P[ro]p[ter]e. Pusillanimitas videatur ex iordinata ratione procedere. unde dicitur Ysa. 35. Dicite pusillanimis confortamini et nolite timere. etiam videtur p-

cedere ex iordinata ira: sed illud ad Col. 3. Patres nolite ad indignationem provocare filios vestros ut non pusillo agio fiat. sed iordinatio timor opponitur fortitudini. iordinatio autem ire maiestudini. quod pusillanimitas non opponitur magnitudini. P[ro]p[ter]e virtus quod opponitur aliui virtuti tanto quanto est quanto est magis virtuti dissimile. sed pusillanimitas magis est dissimilis magnitudini quam p[ro]p[ter]io. quod si pusillanimitas opponere[m] magnitudini: seque[ret]ur quod e[st] gaudiu[m] p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]io quod est illud quod dicitur Eccles. 37. O p[ro]p[ter]io negligima unde creata est. non quod pusillanimitas opponitur magnitudini. Sed sed est quod pusillanimitas et magnitudinis differunt secundum magnitudinem et quietatem autem ut ex ipsis nobis apparet. sed magnus et prius sunt opposita. quod pusillanimitas opponitur magnitudini. P[ro]p[ter]e dicendum quod pusillanimitas potest tristitia considerari. Uno enim se ipsum. et sic maiestudini est quod sed p[ro]p[ter]e ratione opponitur magnitudini a quod differt secundum differentiam magnitudinis et quietatis circa idem. nam sicut magnus est atque magnitudine tendit ad magna: ita pusillanimus ex atque quiete se retrahit a magnis. Alio potest considerari ex parte sine cause quod ex parte intellectus est ignorantia propria consideratio. ex parte autem appetitus est timor deficiendi in his quod false estimat excedere suam facultatem. modo potest considerari contumeliam ad esse ceterum quod est retrahere se a magnis quibus est dignus sed sicut secundum dictum est oppositio virtutis ad virtutem attendit magis secundum propria spem quam secundum causam uel effectum et ideo pusillanimitas directe magnitudini opponitur. Ad secundum quod dicendum quod ratione illa procedit de pusillanimitate ex parte effectus. Ad tertium dicendum quod ratione illa procedit ex parte cause. nec tamen timor causans pusillanimitate semper est timor p[ro]p[ter]e mortis. vnde etiam ex hac parte non oportet quod opponatur fortitudini. ira autem secundum rationem p[ro]p[ter]e motus quod est extollit in vindicta non causat pusillanimitate quod deyicit animus sed magis tollit eam. inducit autem ad pusillanimitate ratione causazire que sunt iuriate illate et quibus deyicit animus patientem. Ad quartum dicendum quod pusillanimitas est gaudiu[m] p[ro]p[ter]e propriam speciem